
Studiengebühren 

Preise gültig ab 01.11.23

KV Highschool

Kaufmännischer Vorkurs kostenlos

Kauffrau / Kaufmann EFZ * 24x 1’410.00        4x 8’100.00             

Kaufmännisches Praktikum (alle Profile) 12x 380.00          2x 2’190.00             

VSH - Diplome

Handelsdiplom VSH, berufsbegleitend 12x 580.00          2x 3’360.00             

Handelsdiplom Intensiv VSH, intensiv 6x 1’160.00        2x 3’360.00             

VSK - Diplome

Höheres Wirtschaftsdiplom HWD VSK 12x 550.00          2x 3’190.00             

Fachausweislehrgänge FA

Technische/r Kaufmann/-frau  (5 Semester, inkl. HAD und HWD)  ** 30x 570.00 5x 3’280.00             

Gesamter Lehrgang ohne Bundesbeiträge ** 17’100.00 16’400.00

Gesamter Lehrgang mit Bundesbeiträgen  ** 8’550.00 8’200.00

* Handelsdiplom (fakultativ): CHF 1'000.-

** Die Bundesbeiträge werden den Kursteilnehmenden nach Absolvierung der 

eidgenössischen Berufsprüfung ausbezahlt. Weiterführende Informationen dazu finden Sie 

auf unserer Website. Im Preis nicht enthalten: Externe Prüfungsgebühren für die eidg. 

Berufsprüfung (ca. CHF 1'800.00).

Preise inkl. Lehrmittel und Prüfungsgebühren.

Das Schulgeld kann wahlweise in Monatsraten oder pro Semester/Modul bezahlt werden.

Änderungen vorbehalten. Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen

der Stiftung Juventus Schulen.

Juventus Wirtschaftsschule
Schulgeld 

monatliche Raten Semester/Modul

 17.10.2023/GL


